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Karjalan kuuluisat piirakat

Karjala tunnetaan piirakoistaan. Piirakkamallit vaihtelivat
alueen, kylän ja jopa talon mukaan. Pohjoisessa ja idässä suosi-
tuimpia piirakoita olivat sultsinat, tsupukat ja supikkaat sekä
kukkoset ja pyöröt eli tapuntaiset. Etelämpänä suosittiin umpi-
naisia piiraita, joita pohjoisessa kutsuttiin kukoiksi, mutta eteläs-
sä piirakoiksi. Karjalan kannaksella piirakkamallit olivat avona i-
sia, pyöreitä peruna- tai rahkatäytteisiä piirakoita, joita kutsuttiin
vatruskoiksi tai kakkaroiksi.

Perinteinen soikea, avonainen karjalanpiirakka on ollut Laa-
tokan Karjalassa hyvin tunnettu piirakka, mutta se on levinnyt
kannaksen alueelle varsin myöhään vasta 1920-luvulla.

Piirakoiden kuori oli joko pelkästään ruisjauhoa tai lisänä
vehnäjauhoa. Hienoimmat juhlakurnikat tehtiin vehnäkuoreen.
Kukkojen (umpinaisten piirakoiden) ja avonaisten piirakoiden
täytteen ero oli, että piirakoiden täyte oli yleensä esikypsytettyä,
kun taas kukkojen valmistukseen kuului hauduttaminen paista-
misen jälkeen.

Täytteinä Karjalan Kannaksen alueella piirakoissa käytettiin
perunaa (perunakakkara). Ryynipiirakoissa täyte oli ohraa, riisiä,
hirssiä, tattaria tai talkkuna. Kasvispiiraat tehtiin lantusta, nau-
riista, kaalista tai perunasta. Metsäpirtissä tehtiin myös umpina i-
seen ruisleipäkuoreen kalatäytteisiä, yleensä muikusta tehtyjä
piirakoita, joita siis muualla kutsuttiin kukoiksi.

Piirakoita syödessä lisukkeena käytettiin usein uunista otettua
paistilientä (lihasta tirissyttä rasvaa), johon piirakoita tökittiin.
Nykyisiin terveysruokatapoihin tämä tuskin mahtuu.

Jouni Ahtiainen
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Puheenjohtajan terveiset

Ensiksi kiitän teitä vuosikokouksen osanot-
tajat. Vaihtaessani vuosikymmentä teitte koko-
uksesta juhlavan. Kyykkämies kiittää. Sukuko-
kous olisi pidetty Liedossa, vaikkei minua olisi
valittu esimieheksi. Kiitän pitkäaikaista sihteeriä
ja rahastonhoitajaa Liisahelena Ståhlea. Ja
hänen seuraajalleen, Jounille, toivotan hyvää
jatkoa uudessa tehtävässään.

Vuosi on kulunut opetellessa vaativaa tehtä-
vää, pienellä pelolla. Pystymetsästä vaihtui
esimies tehtävään.

Matkalla Metsäpirttiin, luotin Ilmiin ja Liisa-
helenaan, enkä turhaan. Matka onnistui hyvin.

Talvi tekee tuloaan, villahousujen etsintä on
jo aiheellista. Katseet kääntyvät ensi vuoteen,
jolloin pidetään 10-vuotisjuhlakokous Uudessa-
kaupungissa 13.-14.9.2003. Ohjelmasta olisin
halukas kuulemaan ehdotuksia ja virikkeitä
jäseniltä. Uudet jäsenet olette tervetulleet
sukuseuraan.

Toivotan menestystä loppuvuodelle ja hyvää
alkavaa vuotta.

Uudessakaupungissa tavataan.

Esimies Markku Saarinen




